
1694

DELIBERAZIONE n. 1694 del 28 novembre 2013

OGGETTO: Attivazione di n°22 sim dati e contestuale acquisto di n°22 tablet
Samsung Galaxy Tab 3 10.Spesa annuale presunta: € 4.488,00 Iva
esclusa

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con deliberazione n. 574 del 18/04/2013 si è proceduto a rimodulare
e riorganizzare, con la società Vodafone N. V. il contratto di fornitura per
la rete aziendale di telefonia mobile (RAM);

che con la stessa è stato delegato il Direttore del Servizio Tecnico
Logistico a tutte le operazioni di ordinaria amministrazione, includendo
tra esse le variazioni contrattuali, le nuove attivazioni, disattivazioni,
cessazioni, migrazioni e sostituzioni nell’ambito della telefonia mobile,
nonché la possibilità, qualora necessario, di dismettere vecchi
apparecchi telefonici o di acquisirne di nuovi, a supporto delle su citate
modificazioni;

che con la su citata deliberazione si demandava ai Responsabili delle
Strutture Complesse il compito di regolare e circoscrivere
l’assegnazione delle apparecchiature in parola ai soli casi in cui il
personale debba assicurare, per esigenze di servizio, pronta e costante
reperibilità e comunque limitatamente al periodo necessario allo
svolgimento di particolari attività che ne richiedano l’uso, individuando
nel rispetto della normativa sulla tutela della riservatezza dei dati
personali, forme di verifica, anche a campione, circa il corretto utilizzo
delle utenze autorizzate;

PRESO ATTO che in data 13/09/2013 il direttore del SIAN ha richiesto con nota prot.
NP/2013/11271 indirizzata al Direttore Generale la sostituzione di n°23
cellulari aziendali, già in uso, con smartphone di nuova concezione che
supportino la navigazione internet, la posta elettronica, la gestione di
files come i fogli elettronici, e la gestione e trasmissione di foto al fine di
soddisfare gli adempimenti imposti dalla vigente normativa sull’igiene
degli alimenti;

RILEVATO che ai sensi del comma n. 565 della L. 244 del 24/12/2007 la P.A.
devono individuare misure finalizzate alla razionalizzazione dell’utilizzo
delle dotazioni strumentali, ivi incluse le apparecchiature di telefonia
mobile;



1694

DATO ATTO che con nota prot. NP/2013/13874 il Direttore del SIAN, a seguito di
interlocuzione col Servizio della Gestione Logistica e Tecnica, ha
considerato appropriata la fornitura di un pari numero di tablet in
sostituzione degli smartphone richiesti in quanto economicamente più
vantaggiosi e tecnicamente più adatti alle esigenze segnalate;

VISTA l’offerta prot. PG/2013/56407 proposta dall’Agenzia Vodafone di
riferimento, che prevede la fornitura di n°22 sim dati comprensive di
traffico dati pari a 10GB al costo di 12,00 € al mese ciascuna, e n°22
tablet Samsung Galaxy Tab 3 10.1 offerti al costo di 5,00 € al mese
ciascuno, con un vincolo contrattuale di 24 mesi, decorsi i quali resterà
in essere il solo costo della sim;

CONSIDERATA la congruità e la convenienza dell’offerta proposta considerato che il solo
Tablet è generalmente proposto sul libero mercato al costo di € 350,00
circa contro i 120,00€ proposti;

PRESO ATTO che l’accoglimento della richiesta riveste carattere di straordinarietà
giustificata dagli obblighi imposti dalla normativa vigente per le attività
esposte e che non è possibile attingere ai fondi in conto capitale
destinati al Servizio richiedente in quanto integralmente impegnati in altri
acquisti di beni e servizi indifferibili per il corretto funzionamento delle
attività del SIAN;

RITENUTO opportuno, per le motivazioni sopra esposte provvedere all’acquisto
degli apparecchi sopra descritti e alla contestuale attivazione delle
relative Sim dati

SU PROPOSTA del Responsabile del Servizio Tecnico-Logistico che con la
sottoscrizione del presente atto ne attestano la legittimità e regolarità
tecnica e formale;

PRESO ATTO che il Direttore del Servizio della Gestione Logistica e Tecnica opera in
qualità di responsabile del procedimento;

ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai
sensi del D.lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTI l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009;
la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 42/17 del
15.09.2009;
la Legge Regionale n. 10/2006;
il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

a) Di autorizzare l’attivazione di n°22 sim dati con il contestuale acquisto di n°22
tablet Samsung Galaxy Tab 3 10.1 offerti al costo complessivo di 17,00 € al
mese ciascuna secondo le modalità esposte in narrativa;

b) di dare atto che la spesa relativa alla telefonia mobile dovrà confluire sul conto
0506020150 denominato “Telefonia”



1694

c) di incaricare della esecuzione del presente atto il Servizio Bilancio e il Servizio
Tecnico-Logistico Ciascuno per la parte di competenza;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio
della Gestione Logistica e Tecnica

f.to Dr. Francesco Bomboi

Il Funzionario estensore
f.to Dr. Andrea Porqueddu

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente

deliberazione è stata pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per

la durata di gg. 15 con decorrenza dal 28 novembre 2013

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Parere espresso ai sensi dell’art. 3 comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



1694

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio Logistico R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


